
 

 

 
 

 

Istituto Comprensivo “MARIO GIACOMELLI”   
Via Cellini, 13 – 60019 SENIGALLIA - Tel. 07165492/0717924811   

C.F. 83004270423 posta elettronica anic848006@istruzione.it C.M.ANIC848006   
  

Data e protocollo come da segnatura  
 
CIG B934FBB5FE 

Al sito web dell’istituto Comprensivo 
Area amministrazione trasparente  

  
 

OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre per il noleggio di 20 trimestri di una stampante a colori su 
Consip Apparecchiature multifunzione in noleggio 3 Lotto 5 - Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie 
dimensioni – Multifunzione A3 a colori per gruppi di medie dimensioni - Ordine Diretto dell’Art. 50 comma 1 
lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per un importo contrattuale pari a € 2.943,00 oltre I.V.A. 

 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  
 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
 
VISTO  Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge 
n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»;  
 
VISTO il Programma annuale E.F. 2025, approvato con delibera n. 2 del 31/01/2025; 
 
CONSIDERATO il D.Lvo del 31 marzo 2023 n.36, recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 
della Legge 21 giugno 2022 n. 78 recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

  
VISTO  che è al momento disponibile una convenzione CONSIP che soddisfa l’acquisto d’interesse; 

  
VISTO  l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs 36/2023 che prevede l’affidamento diretto per gli acquisti sotto 
soglia comunitaria;  
 

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007270 - 20/11/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI

mailto:anic848006@istruzione.it


 

 

ACQUISITO il CIG;  
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.53 del D. Lgs 36 del 2023 non è richiesta garanzia provvisoria per gli 
affidamenti diretti di cui all’art.50 comma 1 del medesimo Decreto legge;  
 
CONSIDERATO che non si ritiene necessario richiedere garanzia definitiva del 5 % in virtù dei seguenti motivi:  
natura dell’affidamento, tale da far percepire rischi di un inadempimento da parte del fornitore;  
 

DETERMINA 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
• di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto per 
l’acquisto del servizio in oggetto per l’importo di € 2.923,00 oltre I.V.A. a: 
  
Kyocera Document Solutions Italia S.p.A. P.I. 02973040963;  
 
• di autorizzare la spesa complessiva € 2.923,00 oltre IVA da imputare alla voce A.1.1 – Ente Locale 
dell’esercizio finanziario 2025;  
 
• di dare atto che, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 
del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Ioletta Martelli;  
 
• che il presente documento sarà pubblicato in Albo on Line nel sito internet dell’istituzione 
scolastica ai sensi della normativa vigente sulla trasparenza.  
 
                                                                                                         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                           Prof.ssa Ioletta Martelli 
                              (Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale)  

ANIC848006 - AA74DFB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007270 - 20/11/2025 - IV.6 - U

Firmato digitalmente da IOLETTA MARTELLI


		2026-02-05T15:52:31+0000
	Ioletta Martelli




